

# MATĪŠI

PAGASTA  
PADOMES  
INFORMATĪVAIS  
IZDEVUMS

2002.gada novembris

Nr.71.

cena 10 santīmi

## Skolas zinas.

Šajā mācību gadā skolā darbojas *Bērnu un jauniešu dienas centrs*. Līdzekļi tika iegūti, pašiem skolotājiem uzrakstot projektu un vinnējot SOROSA fonda Latvija rīkotajā projektu konkursā.

Dienas centrs atvērts katru dienu no plkst.14. Centru apmeklē skolēni pārsvarā no 5.klases, vidēji apmēram 17- 20 skolēni dienā. Dienas centrā tiek organizētas dažādas aktivitātes, piemēram, gatavota centra avīzīte "Tev", mācāmies diskutēt, organizētas tikšanās, filmu skatīšanās, spēlētas galda spēles un ir iespēja pat iedzert siltu tēju.

Kādas ir bērnu atsauksmes (tās viņi raksta ik dienu)? Centrs visiem patīk, tādēļ ir jāmeklē risinājums, lai tas darbotos arī pēc projekta realizēšanas (20.decembris), tas ir, 2.semestrī. Lūk, dažas no bērnu atsauksmēm:

Super! Paliku līdz  
17 un uzzīmēju  
pūci un kraukli

Man patika un  
šodien es  
iedraudzējos ar  
vienu meiteni no  
lielākās klases.

Šodien runājām par Grieķiju.  
Bija interesanti rakstīt grieķu  
alfabēta burtus.

u.c.

Centra telpās (skolas 3.stāvā virs sākumskolas klasēm) ik ceturtdienu no plkst.8.50 – 13 strādā un apmeklētājus pieņem **psiholoģe** Valentīna Svjatoduha. Piekdienās no plkst. 8.50 – 12 ar skolēniem, kuriem tas ir nepieciešams, strādā **logopēde** Sarmīte Kauliņa.

**Par sportošanu.** Jā, beidzot skolēni var sportot arī sporta zālē. Taču sporta zālē jāievēro noteiktas prasības. Vislielākās rūpes mums sagādā sportošanas apavi. Ar vieniem un tiem pašiem apaviem nevar iet pagalmā un atkal atpakaļ zālē, jo pirmkārt, grīda taču ir lakota.

Vecāki! Lūdzu nodrošiniet bērniem arī maiņas apavus skolā.

Sporta skolotāja Ingrīda Kulevica atbild par treniņu grafika saskaņošanu ne tikai skolēniem, bet arī pieaugušajiem. Laipni aicināti visi vēl aktīvāk gan uz volejbola, gan basketbola uzspēlēšanu u.c. Šobrīd mūsu zāli izmanto arī Vecates futbolisti un basketbolisti no Alojās.

Par tradīciju kļuvusi **Lāčplēša dienas** atzīmēšana. Arī šogad bērni un skolotāji dosies lāpu gājienā uz kapsētu, godinot Matīšu kapos apglabātos Lāčplēša kara ordeņa kavalierus.

Atzīmējot valsts svētkus – 18.novembri, piekdien, **15.novembrī plkst.9** ciemos gaidām mūsu novadnieci, bijušās Saeimas deputāti **Inesi Birznieci**, pagasta padomes deputātus, skolotājus pensionārus, skolēnu vecākus. Ciemos pie mums ieradīsies arī matīšnieks, aktieris **Normunds Bērzs**.

Tāpat kā pagājušo mācību gadu tiks organizēta **vecāku nedēļa**. Tā notiks no 3.XII – 6.XII. Programmā:

- atklātās stundas klasēs otrdien un trešdien;
- atklātās pulciņu nodarbības visu nedēļu;
- vecāku sapulces klasēs organizē klašu audzinātāji, izsūtot uzaicinājumus;
- skolēnu darbu izstāde;
- anketa (lūgums atbildēt atklāti, vārdu var nenorādīt).

Sīkāku informāciju par šo nedēļu Jums, skolēnu vecāki, iedosim katram bērnam uz rokas. Tāpat kā pagājušo gadu arī šogad gribam organizēt nodarbības **pieaugušo tālākizglītībai**. Tāpēc joprojām tiek gaidīti Jūsu ierosinājumi, vēlmes (vēl visu novembri), kādas nodarbības organizēt – vai angļu, vācu, krievu valodas apguvei, vai datorzinību apguvei utml.

Cerot uz Jūsu atsaucību un tikšanos skolas direktore Veneranda Logina.

\*\*\*

## Darba piedāvājums.

Aicināts darbā skolas **direktora vietnieks saimnieciskajos jautājumos**.  
Pieteikties pie skolas direktores līdz š.g. 20.novembrim. Telefons 42-54697.

### Nepieradinātās modes skate skolā.

**18. oktobrī** Matīšu skolā notika nepieradinātās modes skate. Tā jau ir – mēs katrs esam citāds. Katram ir savs raksturs, sava pasaulīte apkārt, un, jā, arī savs stiliņš. Lai pašam labi. Tērps – tas ir mākslas darbs. Mēs redzējam 15 dažādus mākslas darbus, kurus vērtēja objektīva žūrija. Žūrijas sastāvā bija; Matīšu pamatskolas skolotāja Biruta Sproģe, jauniešu centra "Vinda" direktors Dainis Trēziņš, z/s "Bērziņas" grāmatvede, skolas valdes pārstāve Nelda Bailīte, un z/s "Kociņi-2" pārstāve Maija Āboltiņa.

Skolēnu darbi bija pārdomāti, interesanti un dzīvespriecīgi. Katrs dalībnieks par piedalīšanos pasākumā saņēma nelielu balviņu. Žūrijai apspriežoties, tika sadalītas arī pirmās trīs vietas. Pirmā vieta tika piešķirta tērpu kolekcijai ar nosaukumu "Jautrā skolas ābecīte", kuru demonstrēja 5.kl. skolniece Zane Balaško, 6.kl. skolniece Lelde Ābele un 8.kl. skolnieces Indra Berga, Santa Balaško un Līva Apsīte. Otrā vieta tērpiem ar nosaukumu "Meitene no pagātnes" – 5.kl. skolniecei Gintai Bergmanei, trešā vieta "Koka klucis- 2003."- 7.kl. skolniecei Jevgēnijai Rogačovai. Arī skatītāji nobalsoja par savu simpātiju (šis balsojums ir objektīvs, jo pasākums bija ļoti plaši apmeklēts). Par skatītāju simpātiju kļuva Ginta Bergmane.

Īpašs prieks par sākumskolas skolēniem, kuri aktīvi piedalījās pasākumā, un par pašiem mazākajiem rotaļu grupas audzēkņiem Rūtu Grūbi un Gustavu Kārklīņu.

Par pasākuma sekmīgu norisi mēs sakām paldies arī sponsoriem: z/s "Kociņi – 2" īpašniekiem Līgai un Atim Āboltiņiem, z/s "Bērziņas" īpašniekam Valteram Etmanim un z/s "Lelles" īpašniekiem Līvijai un Jānim Lellēm.

Pasākumu veiksmīgi vadīja 9.kl. skolniece Ivita Plaude. Par pasākuma tehnisko nodrošinājumu paldies skolas dīdžejiem Edgaram Dobenbergam, Jānim Eleksim un Mikam Ābelem, kā arī 8.kl. skolēniem par atsaucību un lielo pienākuma apziņu pasākuma norises laikā.

Direktora vietniece ārpusstundu darbā Agnese Valpētere

### NOTIKUMI, FAKTI

\* **2. novembrī** agri no rīta neparasta rosība kultūras namā. Bērni, vecāki, režisori, protams mūzika skan, ka logu rūtis trīc. Visi darba, ideju pārņēmti. Tāda šī rosība bija līdz vēlai pēcpusdienai. Un tad, sestdienas vakars, koncerts "POP- IELA". Koncertā piedalās vairāk kā trīsdemīt dalībnieki, pavisam 15 grupas. Zālē netrūkst arī skatītāju un līdzjutēju. Savās lomās iejūtas pasākuma vadītājas Judīte Apare un Līga Grase. Par tehnisko noformējumu gādā dīdžejs Edgars Dobenbergs. Un, protams, savu vērtējumu izsaka žūrija sekojošā sastāvā: Gunita Mušperte, Mareks Osipovs, Nauris Daiga, Gundega Ābele, Taņa Rogačova.

Pasākumu kuplina arī pagasta "Līnijdeju" dejojājas. Bet noslēgumā uzstājas īpaša grupa- pieaugušie- "Dzeguzīte"(cerējām, ka pieaugušie aktīvāk atbalstīs šo pasākumu, jo arī bērniem būtu interesantāk). Pie klavierēm maestro Raimonda Paula lomā iejutās Māris Rullis ar "dzeguzēniem"- Rudīti Adamsoni, Mairitu Švagri, Ināru Salacieti, Mareku Osipovu, Gunitu Mušperti, Gundegu Ābeli, Gintu Ābeli un Leilu Rogačovu. Visus dalībniekus vārdos nav iespējams nosaukt, bet visiem, visiem - **PALDIES!**

Bet tomēr, pārliecinoša uzvara Renātei Čebotārei ar dejojājam no Braslavas pagasta, kura iejutās Marijas Naumovas lomā.

\* **Sākot ar 17. oktobri** Matīšu kultūras namā atkal pagasta sievietēm iespēja mācīties. Pirmās divās nodarbībās varēja pieteikties dalībnieces, kuras tiešām 2 reizes mēnesī, ceturtdienās, katru reizi četras stundas vēlēsies uzzināt ko jaunu, pašām piedaloties aktīvās diskusijās, sevi pilnveidot. Grupa ir izveidota un 17 sievietes apgūs republikas Ģimenes atbalsta koordinācijas centra piedāvāto programmu. Nodarbības vada ĢAKC konsultanti – psihologi Mārīte Priekule un Ivars Gaidis. Nākošā nodarbība 14.novembrī. Nodarbības notiek skolas telpās. Paldies skolas administrācijai par atbalstu.

\***Aicinājums pagasta iedzīvotājiem izteikt savu viedokli.** Novembra pagasta padomes sēdē deputāts Kārlis Skrastiņš izteica priekšlikumu, izteikt savu vērtējumu pagasta iedzīvotājiem par dažām norisēm mūsu valsts galvaspilsētā Rīgā – t.i. par Pētera I pieminekļa uzstādīšanu, par ielas nosaukuma maiņu

Džaharda Dudajeva ielai, par pieminekļa uzstādīšanu Cariskās Krievijas ģenerālim Barklajam de Tolli. Deputāti atbalstīja šādu priekšlikumu un aicina ikvienu pagasta iedzīvotāju, kurš vēlas izteikt savu attieksmi minētajos jautājumos, griezties pagasta padomē, iepazīties ar vēstules tekstu un apliecināt to ar savu parakstu. Pēc tam šī vēstule tiks nosūtīta Rīgas domes priekšsēdētājam G.Bojāra k-gam.

\*\*\*\*\*

**Drīz gads tuvosies nobeigumam un sāksies klusais gaidīšanas - Adventes laiks.**

**1. DECEMBRĪ PL.11**

**PIRMĀ ADVENTE**

**MATĪŠU KULTŪRAS NAMĀ**

**Lielā Adventes vainaga veidošana un pirmās sveces aizdegšana.**

**Šajā pārdomu brīdī varēsiet ieklausīties dzejā un mūzikā.**

**8. DECEMBRĪ PL.11  
MATĪŠU KULTŪRAS NAMĀ  
OTRĀ ADVENTE**

**Pasākums bērniem-**

- otrās sveces aizdegšana
- Ziemassvētku dziesmu konkurss
- Ziemassvētku tirdziņš
- Ziemassvētku dziesmu mācīšanās
- disenīte

**No 1. Līdz 20. decembrim aicinām piedalīties labdarības akcijā “No sirds uz sirdi”. Akcijā aicināti piedalīties ikviens – lieli un mazi, ziedojot piem. pašgatavotu kartiņu, kādu darinātu mājamatniecības priekšmetu utt. Tas viss Jūsu ziņā. Saziedotās dāvanas tiks izlietotas gatavojot paciņas vientuļajiem pensionāriem. Ar savu attieksmi un atbalstu sagādāsim šiem pagasta ļaudīm mīlu Ziemassvētku prieku.**

\*\*\*\*\*

**Uzmanību pagasta iedzīvotāji!**

Alus darītava “Kimmels Rīga” sadarbībā ar televīzijas žurnālistu Jāni Dimantu organizē akciju “Kimmel vimpelis”. Šī ir akcija, lai apzinātu lauku reģionu iedzīvotājus, kuri aktīvi piedalījušies savu novadu sakopšanā, sasnieguši labus rezultātus saimniekošanā vai snieguši palīdzīgu roku saviem līdzcilvēkiem.

Akcijas galvenais mērķis ir iesaistīt sabiedriskās aktivitātēs Latvijas pagastu iedzīvotājus, apzinot savus novadniekus, kas devuši ko labu un pozitīvu savam pagastam, ainavai, konkrētam cilvēkam vai saimniecībai.

Akciju vada un žūrijas priekšsēdētājs ir žurnālists Jānis Dimants. Akciju laureātus nosaka pēc reģionālā principa.

Akcija norisinās vienlaicīgi visos 26 Latvijas rajonos, aptverot lauku pagastus. Apkopojot iesūtītos pieteikumus (vēstules), tiek noteikti laureāti katrā Latvijas rajonā atsevišķi. Vēstuļu iesūtīšanas termiņš tiek noteikts no 2002. gada 22.oktobra līdz 10.decembrim (pasta zīmogs).

Akcijā var piedalīties Latvijas pagastu iedzīvotāji, iesūtot žūrijas komisijai vēstuli, kurā aprakstīts kāds pagasta iedzīvotājs, kas paveicis labu darbu pagasta, lauku ainavas, konkrēta cilvēka vai saimniecības labā 2002. gadā. Akcijā iesūtītajā vēstulē var pieteikt arī pats savu izdarīto labo darbu. Vēstulēm vēlams pievienot arī fotogrāfijas.

Pagasta iedzīvotāji, ja kāds vēlas sūtīt šai akcijai vēstuli- pieteikumu par kādu pagasta cilvēku, sīkāk ar nolikumu var iepazīties Matīšu pagasta padomē. Nosūtiet vēstules akcijas žūrijas komisijai – akcijai “Kimmel vimpelis”, a/k 403, Rīga, LV 1010.

*Nekas nav beidzies,  
Vēl nekas nav garām,  
Jo draugu gaismā  
Ir tavs vārds arvien;  
Ar viņiem, stipru  
Sevi jūtot garā,  
Tu cauri visiem  
Sniegputeņiem brien.*

**SVEICAM CIENĪJAMOS PĀGASTA  
IEDZĪVOTĀJUS JUBILEJĀS!**

Jonu Brazuli	80 gados
Aldu Olupi	65 gados
Alfrēdu Rugēnu	60 gados
Andreju Daigu	70 gados

\*\*\*\*\*                      \*\*\*\*\*                      \*\*\*\*\*

Līdzjūtības

Tu arvien būsi šai pusē,  
Tai gaismā, ko atstāji mums  
Kaut arī sirds tava klusē,  
Mums paliek šis mantojums.  
Izsakām līdzjūtību Arvīda Meiera tuvi-  
niekiem, viņu pavadot tālajos mūžības ceļos.

Viss savīts nu kamolā ciešā,  
Kur katrai dienai mezgls siets.  
Tā pavediens tinies no dienas dienā,  
Līdz mūžības sliekšnis sniegts.  
Izsakām līdzjūtību Zentas Bērziņas tuvi-  
niekiem, viņu pavadot mūžības ceļos.

Pagasta pensionāru padome.

\*\*\*\*\*                      \*\*\*\*\*                      \*\*\*\*\*

**Matīšu Sv. Mateja baznīcā**  
**24.novembrī plkst. 13.30**  
**DIEVKALPOJUMS**  
/Mācītājs G.Ozols/

**8. decembrī plkst.11.00**  
**DIEVKALPOJUMS**  
/Ev.J.Šmits/

**MATIŠU KULTŪRAS NAMĀ**

**17. NOVEMBRĪ PLKST. 14.00**  
**REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS**  
**GADADIENAI VĒLTĪTS SARĪKOJUMS**  
Programmā:

- **TIKŠANĀS – SARUNA AR ANITU  
MELLUPI / SIA “LIKTEŅSTĀSTI”/**
- **GRĀMATU GALDS**
- **KONCERTS**

**17.decembrī plkst.22.00**

**SVĒTKU BALLE**

Spēlēs brāļi ROZIŅI                      Ieeja Ls 1.-

**19. NOVEMBRĪ PL. 19.00**

Aicinām visas dāmu klubīņa dalībnie-  
ces uz tikšanos / kuras pieteicās darbo-  
ties NVO , kā arī jaunas dalībnieces/

- **Sakārtosim organizācijas doku-  
mentāciju;**
- **pārrunāsim turpmākās darbības  
plānu.**

**23.NOVEMBRĪ PL. 19.00**  
**MATIŠU “LĪNIJDEJU” DEJOTĀ-**  
**JAS AICINA VISUS INTERE-SENTUS**  
**UZ GADA JUBILEJAS KONCERTU.**

\*\*\*\*\*                      \*\*\*\*\*                      \*\*\*\*\*

**MATIŠU SPORTA ZĀLĒ**  
**“Ziemeļu stīgas” 2. kārtas sacen-**  
**sības**

**GALDA TENISĀ**

7.decembrī pl.11 turnīrs skolēniem

8.decembrī pl.10.30 tautas klases  
turnīrs

8.decembrī pl.13 LGTF reitinga  
spēlētājiem.

Skolēniem dalība sacensībās bez  
dalības maksas.

Lūdzam matīšniekus trenēties un  
pedalīties sacensībās.